

Số: 251 /KH-BCĐ

Hà Đông, ngày 01 tháng 11 năm 2019

KẾ HOẠCH

Tổ chức và huy động lực lượng tham dự lễ khai mạc Hội khỏe Phù Đổng quận Hà Đông lần thứ X năm học 2019 - 2020

Thực hiện kế hoạch số 250 /KH-BCĐ ngày 01 /11/2019 của Ban chỉ đạo Hội khỏe Phù Đổng quận Hà Đông về việc tổ chức Hội khỏe Phù Đổng lần thứ X năm học 2019 - 2020.

Ban chỉ đạo HKPD quận Hà Đông xây dựng kế hoạch tổ chức và huy động lực lượng tham dự Lễ Khai mạc - Bế mạc HKPD quận Hà Đông lần thứ X năm học 2019 - 2020 với các nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích

Thiết lập thành tích chào mừng các ngày lễ lớn trong năm và hướng tới HKPD toàn quốc và HKPD thành phố Hà Nội lần thứ X năm học 2019 - 2020. Nhằm đánh giá công tác giáo dục thể chất và phong trào tập luyện TDTT của các trường trên địa bàn quận trong những năm qua.

2. Yêu cầu

- Trên cơ sở kế hoạch, Ban chỉ đạo HKPD yêu cầu các trường tổ chức thực hiện tốt kế hoạch của Ban chỉ đạo quận Hà Đông.

- Các đơn vị được huy động lực lượng tham dự Lễ khai mạc tiến hành tuyển chọn vận động viên tập luyện theo sự chỉ đạo của BCĐ quận.

II. NỘI DUNG

1. Tổ chức cấp trường:

Các trường tiểu học và THCS tổ chức tập luyện và thi đấu cấp trường trong tháng 11. Lựa chọn các vận động viên xuất sắc tham gia thi đấu cấp quận.

2. Tổ chức thi đấu cấp quận:

Các môn thi đấu cấp quận gồm 08 môn: Bóng rổ, cờ vua, cầu lông, bóng bàn, điền kinh, đá cầu Thể dục (Aerobic) và bóng đá. Thời gian thi đấu trong tháng 11 và tháng 12 năm 2019.

3. Tổ chức Lễ khai mạc - Bế mạc:

1. Phần diễu hành: Có 58 khối: Khối nghi thức: Cờ tổ quốc, kiệu ảnh Bác, cờ hồng, đội nghi thức, khối Trọng tài, khối VĐV và 36 khối các trường tiểu học, 22 khối các trường THCS.

2. Diễn văn khai mạc. Đốt đuốc. Lời hứa của VĐV. Lời tuyên thệ của trong tài. Trao cờ lưu niệm. Báo cáo tổng kết HKPD quận. Trao thưởng.

3. Phần đồng diễn: Gồm 02 màn.

+ **Màn I:** Đồng diễn của 100 - 150 em học sinh trường Tiểu học Văn Yên, thời gian biểu diễn 12 - 15 phút. Giao BGH và Giáo viên thể dục của trường biên soạn, dàn dựng và hướng dẫn tập luyện. Phòng Giáo dục & Đào tạo, Trung tâm VH TT & TT quận Hà Đông hướng dẫn chỉ đạo.

+ **Màn II:** Đồng diễn của 200 - 250 em học sinh trường THCS Lê Quý Đôn, thời gian biểu diễn 10 - 15 phút. Giao BGH và giáo viên thể dục của trường biên soạn, dàn dựng và hướng dẫn tập luyện. Phòng Giáo dục & Đào tạo, Trung tâm VH TT & TT quận Hà Đông hướng dẫn chỉ đạo.

4. Bế mạc:

4.1. Lực lượng huy động

*** Lực lượng điều hành:**

- **Khối nghi thức:** Chọn cử 26 em học sinh (cả dự bị) trường THCS Lê Lợi. Giao Trung tâm TDTT quận Hà Đông và Ban giám hiệu trường THCS Lê Lợi tuyển chọn, hướng dẫn tập luyện. Gồm các khối sau: Cờ Tổ quốc: 6 nam; Cờ HKPD: 6 nam; ảnh Bác: 4 Nam, 4 Nữ.

- **Khối cờ hồng:** Chọn cử 44 em học sinh nam trường THCS Văn Khê; trong đó 40 em học sinh chính thức, 04 em học sinh dự bị. Giao Trung tâm VH TT & TT quận Hà Đông phối hợp với BGH nhà trường tuyển chọn, chuẩn bị trang phục phối hợp hướng dẫn, tập luyện.

- **Khối cầm biển đơn vị:** Huy động 60 em học sinh nữ trường THCS Phú La. Giao phòng Giáo dục & Đào tạo, Trung tâm VH TT & TT và BGH nhà trường thực hiện. Trang phục Áo dài hoặc trang phục của đội nghi thức.

- **Khối trọng tài:** Do 20 giáo viên TDTT của các trường Tiểu học, THCS quận Hà Đông. Trang phục quần áo thể thao. Giao phòng Giáo dục & Đào tạo tuyển chọn và huy động.

- **Khối Vận động viên:** Do 20 học sinh nam, nữ trường THCS Lê Hồng Phong đảm nhận, giao phòng Giáo dục & Đào tạo, Trung tâm VH TT & TT và BGH nhà trường phối hợp thực hiện.

- **Khối Vận động viên chạy rước đuốc:** Do 03 VĐV tiêu biểu của Quận đảm nhiệm; giao Trung tâm VH TT & TT quận Hà Đông thực hiện.

- **Khối đi diễu hành:** Tổng số 58 khối gồm: Các khối nghi thức và 36 trường tiểu học, 22 trường THCS. Mỗi trường Tiểu học cử 20 học sinh (10 nam, 10 nữ), mỗi trường THCS cử 16 học sinh (8 nam, 8 nữ). Đi diễu hành chia làm 02 hàng dọc, 01 hàng nam và 01 hàng nữ. Khi vào vị trí tập kết trong Nhà thi đấu đứng thành 01 hàng dọc. Các khối đi diễu hành mặc đồng phục của trường, đi giày thể thao.

*** Lực lượng tham gia trên khán đài B:**

- Ngồi bên phải khán đài B, huy động 300 học sinh trường Tiểu học đoàn kết. Giao BGH và Giáo viên nhà trường phụ trách.

- Ngồi bên trái khán đài B, huy động 200 học sinh trường THCS Trần Đăng Ninh. Giao BGH và Giáo viên nhà trường phụ trách.

* Ghi chú: Lực lượng tham gia trên khán đài chỉ tham gia ngày khai mạc chính thức.

III THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian

- Dự kiến Ngày 12/11/2019 (thứ Ba): Ban chỉ đạo họp triển khai kế hoạch khai mạc đến các trường tại Hội trường tầng 3 Phòng Giáo dục và Đào tạo.

- Dự kiến 7h30' ngày 14/01/2020 (thứ Ba) tổng duyệt.

- Dự kiến 7h30' ngày 16/01/2020 (thứ Năm) khai mạc HKPD quận Hà Đông lần thứ X năm học 2019 - 2020.

2. Địa điểm tổ chức: Lễ tổng duyệt và khai mạc HKPD quận Hà Đông lần thứ X năm học 2019 - 2020 được tổ chức tại Nhà thi đấu TDTT Hà Đông.

IV. CHƯƠNG TRÌNH LỄ KHAI MẠC

1. Các đoàn tập kết ngoài sân (*đường Ngô Thì Nhậm theo thứ tự diễu hành*).

2. Diễu hành vào vị trí tập kết trong sân nhà thi đấu (theo sơ đồ tập kết).

3. Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

4. Diễn văn khai mạc HKPD quận Hà Đông

5. Đốt đuốc truyền thống.

6. Lời hứa của Vận động viên, tuyên thệ của trọng tài.

7. Trao cờ lưu niệm cho các đơn vị tham gia.

8. Báo cáo tổng kết HKPD và trao thưởng cho các đoàn đạt thành tích xuất sắc của HKPD quận Hà Đông.

9. Các khối diễu hành di chuyển về các vị trí trên khán đài (Các trường tiểu học lên bên phải khán đài A, các trường THCS và Lực lượng khác lên bên trái khán đài B).

10. Đồng diễn của 100 - 150 em học sinh trường Tiểu học Văn Yên.

11. Đồng diễn của 200 - 250 em học sinh trường THCS Lê Quý Đôn.

12. Bế mạc HKPD.

V. THỨ TỰ CÁC KHỐI ĐI DIỄU HÀNH

1. Cờ Tổ quốc, Cờ HKPD, ảnh Bác Hồ (trường THCS Lê Lợi).

2. Khối cờ hồng (Trường THCS Văn Khê).

3. Khối Trọng tài (Giáo viên TDTT).

4. Khối Vận động viên (Trường THCS Lê Hồng Phong).

5. Trường Tiểu học An Hưng.

6. Trường Tiểu học Ban Mai.

7. Trường Tiểu học Biên Giang.
8. Trường Tiểu học Chu Văn An.
9. Trường Tiểu học Đoàn Kết (không tính học sinh trên khán đài).
10. Trường Tiểu học Đồng Mai I.
11. Trường Tiểu học Đồng Mai II.
12. Trường Tiểu học Dương Nội A.
13. Trường Tiểu học Dương Nội B.
14. Trường Tiểu học Hà Nội - TL.
15. Trường Tiểu học IQ.
16. Trường Tiểu học Kiến Hưng.
17. Trường Tiểu học Kim Đồng.
18. Trường Tiểu học Lê Hồng Phong
19. Trường Tiểu học Lê Lợi.
20. Trường Tiểu học Lê Quý Đôn.
21. Trường Tiểu học Lê Trọng Tấn.
22. Trường Tiểu học Marie Curie II.
23. Trường Tiểu học Mậu Lương.
24. Trường Tiểu học Nguyễn Du.
25. Trường Tiểu học Nguyễn Trãi.
26. Trường Tiểu học Phú La.
27. Trường Tiểu học Phú Lãm.
28. Trường Tiểu học Phú Lương I.
29. Trường Tiểu học Phú Lương II.
30. Trường Tiểu học Quốc Tế Nhật Bản.
31. Trường Tiểu học Quốc Tế Việt Nam.
32. Trường Tiểu học Trần Đăng Ninh.
33. Trường Tiểu học Trần Phú.
34. Trường Tiểu học Trần Quốc Toản.
35. Trường Tiểu học Văn Khê.
36. Trường Tiểu học Vạn Phúc.
37. Trường Tiểu học Văn Yên(Có thể huy động từ lực lượng đồng diễn).
38. Trường Tiểu học Victory.
39. Trường Tiểu học Yên Nghĩa.
40. Trường Tiểu học Yết Kiêu
41. Trường THCS Ban Mai.
42. Trường THCS Biên Giang.
43. Trường THCS Đồng Mai.
44. Trường THCS Dương Nội.
45. Trường THCS Hà Nội – TL.

46. Trường THCS Kiến Hưng.
47. Trường THCS Lê Hồng Phong (Không tính khối Vận động viên).
48. Trường THCS Lê Lợi (Không tính khối kiểu ảnh Bác, Cờ Tổ quốc, Cờ HKPD).
49. Trường THCS Lê Quý Đôn (Có thể huy động từ lực lượng đồng diễn).
50. Trường THCS Mậu Lương.
51. Trường THCS Mỗ Lao.
52. Trường THCS Nguyễn Trãi.
53. Trường THCS PT Quốc Tế.
54. Trường THCS Phú La.
55. Trường THCS Phú Lãm.
56. Trường THCS Phú Lương.
57. Trường THCS Trần Đăng Ninh (Không tính lực lượng trên khán đài).
58. Trường THCS Văn Khê (Không tính khối cờ hồng).
59. Trường THCS Vạn Phúc.
60. Trường THCS Văn Quán.
61. Trường THCS Văn Yên
62. Trường THCS Yên Nghĩa.

VI. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, các thành viên trong Ban chỉ đạo HKPD quận Hà Đông, các trường xây dựng kế hoạch tập luyện, hướng dẫn chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ được giao cụ thể như sau:

+ Về công tác chuyên môn đồng diễn, diễu hành, tập kết đội hình, địa điểm tổ chức. Giao Trung tâm VH TT & TT và phòng Giáo dục & Đào tạo quận Hà Đông phối hợp với các ngành, các trường thực hiện.

+ Về công tác trang trí, khánh tiết, tuyên truyền HKPD và ngày khai mạc giao phòng Văn hóa & Thông tin, Trung tâm Văn hóa thông tin và Thể thao quận Hà Đông phối hợp thực hiện.

+ Công tác đảm bảo an ninh, trật tự an toàn giao thông, giao Công an quận Hà Đông tổ chức thực hiện.

+ Công tác Y tế giao Phòng Y tế và Trung tâm Y tế quận Hà Đông tổ chức thực hiện.

+ Các đơn vị được huy động gửi bản thuyết minh tóm tắt thành tích của trường về nhiệm vụ chuyên môn và công tác TDTT (dài không quá 1/2 trang giấy A4) về Phòng Giáo dục & Đào tạo trước ngày 08/01/2020 để BCD biên tập, thuyết minh.

- Căn cứ vào kế hoạch chung của Ban chỉ đạo, kế hoạch tập luyện của các đơn vị. Ban chỉ đạo quận Hà Đông sẽ tổ chức kiểm tra thống nhất trong công tác chỉ đạo đồng thời điều chỉnh những nội dung cho phù hợp với yêu cầu.

* Ghi chú: Trong quá trình thực hiện nếu có vấn đề phát sinh, vướng mắc đề nghị các đơn vị liên hệ trực tiếp với thường trực BCD quận (*Trung tâm VH-TT & TT và phòng Giáo dục & Đào tạo quận Hà Đông*) để được hướng dẫn giải quyết.

Trên đây là kế hoạch tổ chức và huy động lực lượng tham dự Lễ Khai mạc, Bế mạc HKPD quận Hà Đông lần thứ X năm học 2019 - 2020, Ban chỉ đạo Hội khỏe Phù Đổng quận Hà Đông yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị liên quan; BGH các trường Tiểu học, THCS trên địa bàn phối hợp thực hiện. / *vt*

Nơi nhận:

- Sở GD&ĐT Hà Nội; | Đề
- Sở VH-TT Hà Nội; | b/c
- TT QU, HĐND, UBND quận;
- Ban chỉ đạo HKPD quận;
- Các trường Tiểu học, THCS;
- Lưu: VT *vt*

10

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO



PHÓ CHỦ TỊCH UBND QUẬN
Phạm Thị Hòa